
 

 

令和３年 ９月 ２日 

 

保護者のみなさまへ 

 

佐 賀 県 立 香 楠 中 学 校 

佐賀県立鳥栖高等学校 

校 長  松 雪   誉 

 

「鳥栖香楠祭」の取扱について（お知らせ） 

 

初秋の候 保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げ

ます。平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、９月７日（火）から９日（木）の日程で計画している、本校最大の行事「鳥栖香

楠祭」については、新型コロナウイルス感染拡大の影響を受ける中、主役である生徒のこ

とを第一に考え、可能な範囲で実施する方向で検討を続けてまいりました。しかし、現在

まで感染拡大に歯止めがかかっておらず、やむを得ず下記のとおり取り扱うことといたし

ました。 

このような厳しい条件下においても、感染拡大防止対策を講じながら、学校での活動が

生徒にとって意義あるものとなるよう、教職員一丸となって活動を支援してまいります。

ぜひ、引き続きご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 文化祭について 

＊ 中学校、高校とも中止します。 

ただし、今後の状況を見ながら、後日、文化部の発表の場を設けるなど、引き続き

検討してまいります。 

 

２ 体育祭について 

＊ 中学校は９月８日（水）、高校は９月９日（木）に実施します。 

ただし、一部内容を変更し、実施できる範囲で、時間を短縮して行うこととします。 

＊ 今年度の保護者（中高全学年）の来校についてはご遠慮ください。 

 

３ その他 

＊ 今回の変更後の日程については裏面をご覧ください。 

＊ 今後の状況によっては、さらに内容変更や規模縮小、中止等の可能性もあります。 

＊ 天候により体育祭の日程を変更することもあります。 

＊ 今後、急な変更等がある場合はスクールＮＥＷＳで連絡します。 

 

 



 

 

令和3年度 鳥栖香楠祭日程【変更後】          令和3年9月2日現在 

 

＊ 今後の状況によって、日程を変更することもあります。 

＊ 詳細の時間等は生徒を通じて連絡します。 

 

 

月 日 曜日 高校 中学校 

９ 

１ 水 体育祭準備・クラス活動等 

２ 木 体育祭準備・クラス活動等 

３ 金 体育祭準備・クラス活動等 

４ 土 休み 登校日 体育祭総練習等 

５ 日 登校日 体育祭総練習等 休み 

６ 月 体育祭準備・クラス活動等 

７ 火 体育祭準備・クラス活動等 

８ 水 13:00登校 体育祭準備 中学校体育祭 

９ 木 高校体育祭 8:30登校 クラス活動等 

１０ 金 代休（高校9/4分・中学校9/5分） 

１１ 土 (希)3年看護模試  

１２ 日   

１３ 月 平常登校 平常登校 


